розглядатимуться після того, як буде ухвалений відповідний закон [57, с. 3].

Вперше поняття «громадянин Української Республіки», як вказують

архівні джерела, зустрічається у Проекті Автономного статуту України, що

був ухвалений під час роботи Всеукраїнського національного конгресу (6

(19) - 8 (21) квітня 1917 р.). У п. 4 зазначалось, що громадянином Української

Республіки вважається кожна особа, яка народилася на її території, або

прожила тут два роки та подала заяву до уряду Української Республіки про

своє бажання набути громадянські права, і після подання такої заяви прожила

тут ще один рік.

Української Народної Республіки» від 15 листопада 1921 р. розписувалися за

шістьма артикулами, з четвертого по дев’ятий включно. Право громадянства

набувалося так: українськими громадянами ставали всі піддані Російської

держави (будь-якої національності, віри і статі, що не набули іншого

громадянства), які на день 9/22 січня 1918 р. перебували на українській